
Motion rörande installation av laddstolpar och/ eller laddboxar på samfällighetens 

parkeringsplatser och i garagen. 

 

Den tekniska utvecklingen gällande laddbara bilar går snabbt och de flesta stora 

biltillverkare kommer inom de närmaste åren att påbörja en utfasning av fossildrivna 

bilar ur sin produktion för att helt upphöra med försäljningen i början av 2030-talet. 

Samtidigt ser vi hur priserna på fossila bränslen stiger i snabb takt och detta gör att 

många nu överväger att byta ut sin helt fossildrivna bil mot en laddhybrid eller en el-

bil. 

 

Enligt branchorganisationen bilsweden är numera över hälften av alla nyregistrerade 

bilar i Sverige laddbara och var fjärde är helt el-driven. I Norge är ca. 75% av alla nya 

bilar som registreras helt el-driven. Att vi inom Toppmurklans samfällighet saknar 

möjlighet att erbjuda de boende i området möjlighet att ladda sin bil gör tveklöst att 

området blir mindre attraktivt för husköpare och därmed riskerar också 

prisutvecklingen att hämmas. För oss som redan bor i området är det förstås också 

intressant att kunna ha möjligheten att välja att äga en laddhybrid eller en ren el-bil, 

dels ur kostnadssynpunkt men givetvis också ur klimatsynpunkt. 

 

Det finns olika lösningar på marknaden för att ta ut avgifter för de som väljer att 

ladda sina bilar vid laddstolparna så att kostanden inte belastar samfälligheten. 

Antingen kan man ta betalt av de som faktiskt laddar vid laddningstillfället eller så 

kan man finansiera detta genom en höjd kvartalsavgift för de som väljer att utnyttja 

laddstationerna.  

 

Jag föreslår att: 

- årsmötet ger styrelsen i uppdrag att ta in offerter på installation av 5-10 

laddstolpar till samfällighetens parkeringsplatser samt ett förslag på 

finansiering. Beslut om installation och finansiering tas vid ett extra årsmöte. 

 

- årsmötet ger styrelsen i uppdrag att tillse att el-installationen i våra garage 

uppgraderas så att det möjliggör för medlemmarna att själva installera 

laddboxar vid sin plats. 
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